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Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Edirne İl Başkanı Harika 
Taybıllı, Marmara Cezaevi’nde tutuklu bulunan İstanbul Büyük-
şehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nu ziyaret etti.  

İmamoğlu, Taybıllı, aracıyla gönderdiği notta Edirnelilere se-
lam gönderdi.  

Taybıllı, İmamoğlu’nun moralinin yüksek, inancının tam ve 
başının dik olduğunu belirtti. Taybıllı, halkın gücünün sarayların 
duvarlarını aştığını ve umudun ve cesaretin milyonların yüre-
ğinde yer ettiğini söyledi.  

 
“Milletçe mutlaka kazanacağız” 

İmamoğlu, Edirnelilere yazdığı mesajda şunları kaydetti: 
“Edirne’ye, canım hemşerilerime, yurdumun çok güzel iline 

sevgi ve selamlarımı sunarım. Türk Milleti, ‘Atatürk’ün önderli-
ğinde 106 yıl önce kendi kaderini yine milletin azim ve kararlı-
lığı belirleyecek’ diyerek çıktığı büyük cumhuriyet ve demokrasi 
yolculuğunda bizde aynı kararlılıkla devam ediyoruz. Bu kutsal 
yolculuğa zarar veren zihniyete karşı mücadele ve kararlılığımız 
çok büyüktür. Milletçe mutlaka kazanacağız. Herkes için her yer-
de önce adalet önce hürriyet. Her şey çok güzel olacak. Sevgi 
ve selamlarımla.”  

Öte yandan Taybıllı, Marmara Cezaevi’nde tutuklu bulunan 
Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, Şişli Bele-
diye Başkanı Resul Emrah Şahan ve İPA Başkanı Doç. Dr. Buğ-
ra Gökçe’yi de ziyaret etti. Haber Büşra Akıllı

İmamoğlu’ndan Edirnelilere selam 
Fenerbahçe Spor Kulübü 

Başkanı Ali Koç ve Tarihi Kırk-
pınar Yağlı Güreşleri Ağası 
Ufuk Özünlü, Kırkpınar’ı daha 
iyi koşullara taşımak için ortak 
projeler üzerine konuştuklarını 
açıkladı. Koç, “Ufuk Bey ile 
futbol kitlesine hitaben ‘Fut-
bolla Kırkpınar kültürünü nasıl 
birleştirebiliriz’ diye konuştuk. 
Sağ olsun, hiç aklımızda olma-
yan şeyleri aklımıza getirdi” 
dedi.  

Ali Koç ve Ufuk Özünlü, bir 
televizyon kanalında ortak 
açıklamada bulundu. Özünlü, 
Ali Koç’un güreş sever olduğu-
nu ve en fazla er meydanı sö-
zünü kullanan STK liderlerin-
den bir tanesi olduğunu söyle-

di. Koç, ise Özünlü ile “Futbol-
la Kırkpınar kültürünü nasıl 
birleştirebiliriz” diye konuştuk-
larını aktardı.  

 
“Müsabakalarda orada  

bulunmak isterim” 
Koç, şunları kaydetti: 
“Kırkpınar ağası Ufuk 

Özünlü kulübümüzü ziyaret et-
ti. Kendisi aynı zamanda kon-
gre üyemizdir. Biliyorsunuz 
2021 yılında Guiness Rekorlar 
Kitabı’na dünya tarihinde ke-
sintisiz en uzun süre yapılan 
müsabaka olarak yerimizi al-
mış bulunuyoruz. Ufuk Bey ile 
futbol kitlesine hitaben ‘Fut-
bolla Kırkpınar kültürünü nasıl 
birleştirebiliriz’ diye konuştuk. 

Sağ olsun, hiç aklımızda olma-
yan şeyleri aklımıza getirdi. 
Kendisi kongre üyemiz olan ilk 
Kırkpınar ağası Ufuk Bey ola-
bilir. Ziyaretleri için kendisine 
çok teşekkür ediyorum. İnşal-
lah seneye biz de sizi ziyaret 
ederiz. Temmuz ayındaki mü-
sabakalarda orada bulunmak 
isterim.” 

 
“Kendisi bir güreş sever” 

Özünlü, şunları söyledi: 
“Değerli Başkanıma zaman 

ayırdığı için çok teşekkür edi-
yorum. Kendisi aslında bir gü-
reş sever. En fazla er meydanı 
sözünü kullanan STK liderle-
rinden bir tanesi. O anlamda 
da ortak ne yapabiliriz diye 
konuştuk. Sağ olsun hepsini 
çok güzel karşıladı. Hepsine de 
destek vermek istediğini söyle-
di. Çok hızlı bir şekilde aksiyon 
da alındı. Onun içi tekrar te-
şekkür ediyorum. Kongre süre-
cinde de biz başkanımızı gör-
meye devam etmek istiyoruz. 
Başarılı olacağından hiç şüp-
hemiz yok. Şu ana kadar olan 
bir başarı var aslında. Bundan 
sonrasında daha büyük hedef-
ler, daha büyük başarılar ola-
cak. Başkanımıza desteğimiz 
tamdır.” Haber Ergin Yıldız

Havsa ilçesinde 24. Tarım 
Aletleri ve Hayvancılık Festiva-
li kapsamında 8. Yöresel Ev 
Yemekleri Yarışması düzenlin-
di. 

Belediyeden yapılan açık-
lamaya göre, katılımcılar birbi-
rinden lezzetli ve özenle hazır-
lanmış yemekleri jüriye sundu. 

Jürinin değerlendirmesinin 
ardından yarışmada dereceye 
giren isimler açıklandı. 

Ev yemeklerinde Gamze 
Kurtulmuş, hamur işinde Şey-
ma Sırkıntı ve tatlıda Nermin 
Çetin birinciliği kazandı. 

Yarışmada dereceye giren-
lere ödüllerinin verilmesinin 
ardından yemekler katılımcıla-
ra ikram edildi. 

Havsa Belediye Başkanı 
Hüseyin Özden, yarışmaya ka-
tılanları ve dereceye girenleri 
tebrik etti. 

Yarışmanın gelenekselleşti-
ğini dile getiren Özden, "Yeni 
lezzetlerde, yeni tatlarda ve ni-
ce festivallerde buluşmak dile-
ğiyle. Emeği geçen jüri üyeleri-
mize ve sponsorlarımıza da 
sonsuz teşekkürler." ifadelerini 
kullandı. (aa)

Kırkpınar’ı geliştirmek için projeleri konuştular
GAZETESÝ

Havsa’da lezzetler yarıştı



Bugün 8 Eylül 2025. Okul-
larda ziller çalıyor ve yeni bir 
Eğitim -  Öğretim yılı başlıyor. 
Öncelikle eğitim sahasında gö-
rev yapan tüm yöneticilerimi-
ze, öğretmenlerimize kolaylık-
lar, öğrencilerimize de başarılar 
diliyorum.  

Eğitimin önemi hemen her-
kes tarafından dile getirilir. Ne-
den?  Çünkü insan hayatında 
en önemli konulardan biri, bel-
ki de ilki eğitimdir! Öyle olma-
sa Rabbimiz tüm insanlık için 
kıyamete kadar insanlığa her 
sahada yol gösterecek olan 
Kur’an-ı Kerim’de ilk olarak 
“Oku. Rabbinin adıyla oku!” 
ayetini indirir miydi? Öyle ya, 
bir insan ne yapacağını nasıl 
yapacağını önce okuması ve 
öğrenmesi lazım. Bunun için 
de okuyacak, eğitim - öğrenim 
görecek! Konu bu kadar net.  
Kime ait olduğunu bilmediğim 
(anonim diyebiliriz) bir söz var;  
“Eğitimi pahalı bulanlar, ceha-
letin bedelini ağır öder!” İşte 
bugün genelde İslam âlemin-
de, özelde ülkemizde yaşanılan 
sorun budur! Aslına bakılırsa 
eğitim ve öğretime sadece öğ-
rencilerin değil tüm halkımızın 
ihtiyacı var! Ama bu sadece 
dünyevi eğitim değil, ayni za-
manda uhrevi eğitim de gerek-
li. Tek kanatlı kuş uçamaz! 

Bilhassa şehrimizde genci 
ile yaşlısı ile (çok az istisna) hal-
kımız temizlik, tertip-düzen, 
trafik kurallarına uyma, çevreyi 
rahatsız etmeme… gibi bir çok 
konuda imtihandan geçirilse 
çoğu sınıfta kalır! Bu ülkede 
her konuda kanun ve kurallar 
var mı? Var. Peki, işliyor mu, iş-
letiliyor mu? Gereği gibi işletil-
se bu hale gelinir miydi? 

Yaşlı, çocuk… burnunu sil-
diği kağıt  mendili, yediği çere-
zin, meyvenin kabuğunu, şeke-
rin-çikolatanın ambalajını, içti-
ği suyun şişesini… sokağa 

atan, çöp konteynırını kullan-
masını bilmeyen… 7’den 70’e 
değil, beşikten mezara herkesin 
eğitime ihtiyacı var. Var da kim 
ve nasıl yapacak? Kurallara uy-
mayanlarla ilgili yasaları kim, 
nasıl uygulayacak?   

Diğer taraftan vasıta kulla-
nan (hele sayıları her geçen 
gün artan motosikletler) birçok 
ehliyetli insanın dahi “takviye” 
trafik eğitimine ihtiyacı var! 
Tertip ve temizlik eğitimine ihti-
yaçları var. Kapıkule’den dışarı 
çıkın, batılı ülkelerdeki trafiğin 
işleyişine bakın ve Edirne ile kı-
yas edin. Bazı otomobiller var 
egzozlarından adeta tank sesi 
çıkıyor! Hız kurallarına gereği 
gibi uyulmuyor. Motosikletler 
trafiğe kapalı caddelerde kala-
balıklar içinde cirit atıyor. Bir 
motosiklete 3-4 kişi biniyor! 
Yasak yere araç park etmeler… 
artık sıradan bir hale geldi. Tek 
yönlü yollar gidiş gelişli kullanı-
lıyor! 

Yeni Eğitim Yılı başlarken 
bir teklif olarak da şunu sun-
mak istiyorum; Temizlik ve Tra-
fik konusunda çocuklarımıza 
uzmanlarınca ciddi eğitim veril-
meli. Hatta;  “Şehrimizi temiz 
tutalım, Nefsimize değil, kural-
lara uyalım” gibi sloganlarla bu 
konularda bir çalışma başlatıl-
malı, ayda 1-2 ders saati olsa 
da. 

 
Unutmayalım ki, Her 

İşin Başı Eğitim ! 
Bazı “reddi mirasçılar”  

(geçmişini reddedenler), önce 
“yalan söyleyen tarih”i değil, 
gerçek tarihlerini okumalılar! 
Okumalılar ki, ‘Batıcılık’ kom-
pleksinden kurtulsunlar. Tabii 
ki batı medeniyetlerinde de iyi 
olan da kötü olan da var. Ama 
biz onlardan hep kötüleri almı-
şız! Selçuklusu, Osmanlısı ile 
bizim ecdadımız kurdukları 
medeniyet ve Adil Düzen ile 

bin yıl insanlığa barış, huzur, 
refah ve saadet getirmişlerdir. 
Bunu, önce ilme ve eğitime ve-
rilen önemle yaptılar.  

Toplum olarak önce alfabe-
miz değiştirilerek, bin yıllık me-
deniyet değerlerimizden uzak-
laştırılarak, Batı’nın (ABD) dü-
zenlediği Fullbright eğitim sis-
temini alarak temelimiz dina-
mitlendi! 

Tarihe baktığımızda ilmin, 
Müslüman âlimlerin büyük 
gayretleri neticesinde çok ileri 
derecelere yükseldiğini görü-
rüz.  MESELA; 

- İbn-i Sina Tıb dalında 
(980-1037)  + daha birçokları.  

- Ammar, 9 asır önce göz 
ameliyatını gerçekleştirdi. 

- Ali bin Abbas (994 ölü-
mü), ilk kanser ameliyatını ger-
çekleştirmiştir.  

- Bilindiği gibi Avrupalılar 
Roma rakamlarını kullanırlardı. 
Bununla da çarpma, toplama, 
bölme mümkün değildi. Batılı-
lar “sıfır” rakamını bilmezler-
di. İslâmi rakamları Kuzey Afri-
kalı Müslüman din adamların-
dan öğrenen Pizalı Leonardo 
Fibanoki’dir. 

- “Sıfır” rakamını bulan Ha-
rezemi. 

- Battani, Trigonometrinin 
temellerini atan büyük âlimdir. 

- Binom formülünü New-
ton’dan önce cebire Ömer 
Hayyam kazandırdı. 

- Sabit bin Kurra, Dife-
ransiyel hesabını cebire kazan-
dıran İslam âlimidir ve aynı za-
manda geometriyi matematiğe 
uyguladı. 

- Nasruddin Tusi (1201-
1274), trigonomi konusunda 
ilk eseri yazmıştır. 

- Müslüman âlimleri astro-
nomiyi incelemek üzere rasat-
haneler kurdular. 

- Zerkali (1029-1087), Us-
türlab aletini (yıldızların yeri ve 
yüksekliğini gösteren alet) bu-
lan Müslüman âlim. 

- Beyruni, dünyanın yarı-
çapının yuvarlak olduğunu ve 
döndüğünü yazan âlimdir. 

- Musa Kardeşler, 9. yüz-
yılda dünyanın çevresini ölçtü-
ler. 

- Battani, Güneş yılını he-
saplayan ve neticede bugünkü 
modern bilim adamlarının he-
saplarıyla mukayese edildiği 
zaman arada sadece 24 saniye 
eksik olduğu tespit edilmiştir. 

- Uluğ Bey (1394-1449) 
Semerkant’ta büyük rasathane 
kuran âlimdir. 

- İbn Eysem (965-1051), 
ışığın körevi alanlarda yansı-
masını ve optik ilminin temelini 
atmıştır. 

- Farabi (970), sesin fiziki 
izahını yapmıştır. 

- İsmail Cevheri (950-
1010), ilk uçuş denemesini 
yaptı. 

-İbn Firnas (880), uçağın 
öncülüğünü yaptı. Batıda ise 
uçak yapımı 1903 senesinde 
Orville Wright tarafından ger-
çekleştirildi. 

- Razi ve Beyruni, New-
ton’dan önce yerçekimini tespit 
etmişlerdir. 

- Beyruni, 18 maddenin 
özgül ağırlığını ve suyun ağırlı-
ğını buldu. 

- Cabir bin Hayyam 
(721-805), atomun parçalana-
cağını söyledi. 

- Cabir, kimya laboratuvar-
larını kurdu, asitleri keşfetti. 

- Beşir, Brand’dan önce 
fosforu buldu 

- Coğrafyanın ilim haline 
gelmesine sebep olan İslâm 
âlimleridir. 

- Piri Reis (1465-1524), 
haritayı ortaya koymuştur. - 
Amerika’yı keşfeden Kristoph 
Kolomb diyor ki, “Amerika’yı 
keşfimde, Müslüman âlimlerin 
kitaplarından faydalanıp Ame-
rika’nın varlığını öğrendim.” 

- İdrisi (1100-1166,) 
Dünya haritasını çizmiş. 

- İbn Baytar (1190-1248) 
, 1400 civarında ilâç ve bitki-
den bahseder. 

- İbn Haldun, tarihi ilim 
haline getirdi.  

Ve daha niceleri var! 
BATILILAR İLMİ, ÇO-

ĞUNLUKLA MÜSLÜMAN-
LARDAN ALDILAR! 

İslam Kültürünün Avru-
pa’ya Gelişi İse Şu Yollarla 
Olmuştur: 

1. İspanya ve Sicilya Müslü-
manları vasıtasıyla 

2. Müslüman üniversitele-
rinde okuyan batılı talebeler 

vasıtasıyla  
3. Müslüman âlimlerin eser-

lerinin Latinceye tercümesiyle 
4. Ticari münasebetler yo-

luyla 
5. Haçlı seferleriyle 
 
KAYNAKLAR: 
- Garp Membalarına Göre 

İslâm Medeniyeti (İ. Hami Da-
nışmend) 

- İslam Kültürünün Garbı 
Medenileştirmesi (Ahmed Gür-
kan) 

- İslam Medeniyeti (Fuat 
Köprülü) 

- Avrupa Üzerine Doğan İs-
lâm Güneşi (Dr. Sigrid Hunke 
– Alman) 

Peki, yüzyıllar önce 
ilme/Eğitime bu derece katkı 
sağlayan Müslümanlar olarak 
bugün neden bu hale 
geldik/getirildik? Neden, teknik 
teknolojide, hatta Tarım ve 
Hayvan ürünlerinde bile başka 
ülkelere bağımlıyız?  

Bence en önemli sebep, 
Batılılar ilmi Müslümanlardan 
aldıktan sonra onlar eğitim ve 
öğretimde hızla yükselirken, biz 
Müslümanlar da yüce değerle-
rimizden uzaklaştıkça aşağılara 
düştük! Bunda, İslam’ı ortadan 
kaldırmak isteyen ve belli bir 
noktaya gelen emperyalist güç-
lerin büyük rolü olduğu gibi, 
kendilerine onları örnek alan 
içimizdeki beyinsizlerin de bü-
yük katkısı olmuştur. 

Yeniden o eski halimize dö-
nebilir miyiz? Elbette döneriz! 
“Önce ahlak ve maneviyat” la 
birlikte Eğitim, Eğitim, yine de 
Eğitim! Ama hangi eğitim? 
Gerçek Milli ve Manevi eğitim!  
Bunun için her sahada bin yıl-
lık medeniyet değerlerimize sa-
hip çıkılmalı ve uygulamaya 
koymaya çalışmalıyız. Yoksa 
haçlı emperyalistlerin baskı ve 
sultası altında ömrümüz sömü-
rülmekle ve de sürünmekle de-
vam eder. 

Dostça kalın…   

Eğitim, Eğitim… İlla Eğitim!
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Edirne'de yasa dışı yollarla Türkiye'ye girdiği 
belirlenen yabancı uyruklu 20 düzensiz göçmen 
yakalandı. 

Güvenlik güçleri, düzensiz göçün önlenmesi-
ne yönelik denetim ve kontrollerini sürdürdü. 
Uzunköprü ilçesine bağlı Saçlımüsellim köyünde 
birinci derece askeri yasak bölgede Afganistan 
ve İran uyruklu 20 düzensiz göçmen yakalandı. 

Düzensiz göçmenler, işlemlerinin ardından İl 
Göç İdaresi Müdürlüğüne teslim edildi. (aa)

20 düzensiz göçmen yakalandı

SACİDE ADA vefat etti. 
Süloğlu Sülecik Köyünden Salih Ada’nın 

eşi, Sadık Ada, Fikret Ada, İsmail Ada, Emine 
Kuru ve Mustafa Ada’nın anneleri, 89 yaşında-
ki Sacide Ada vefat etti.  

Cenazesi Cumartesi günü Sülecik Köy Ca-
mii’nde kılınan namazının ardından Köy Me-
zarlığı’na defnedildi. 

 
ÖZCAN ALTINEL vefat etti. 
Merhume Aysel Altınel’in eşi, Öner Altınel’in babası, Oğuz-

han Özcan Altınel’in dedesi, 88 yaşındaki Özcan Altınel vefat et-
ti.  

Cenazesi Cumartesi günü Mevlana Camii’nde kılınan öğle 
namazının ardından Yeni Şehir Mezarlığı’na defnedildi. 

 
FATMAGÜL BAHAR vefat etti. 
Nazif Bahar’ın eşi 85 yaşındaki Fatmagül Bahar vefat etti.  
Cenazesi Cumartesi günü Darülhadis Camii’nde kılınan öğ-

le namazının ardından Buçuktepe Mezarlığı’na defnedildi.
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Buradaki Roma Sur çizimi-
nin alt ucu, ırmak kenarında,   
ışıklığı olan bir Kasır  (Re-
sim.28) betimlemesi yapılmış-
tır. Bu görüntü, o dönemi yan-
sıtan bir gravürde yer alan, 

Tunca Nehri Tavuk Ormanı Sa-
hilinde Hicri 11. Yüzyılda ya-
pılmış olan Kafesli Kasır’ı (Re-
sim.29)  anımsatmaktadır. Do-

layısı ile resim boyunca betim-
lenmiş ırmağın Tunca Nehrini 
temsil ettiğini biraz daha rahat 

söyleyebiliriz. Zira manzara 
üzerine işlenen köprünün 12 
gözlü olması, gerçekte peş peşe 
gelen Tunca (Ekmekçioğlu Ah-
met Paşa) (Resim.30)  ve Meriç 
(Sultan Mecit) Köprülerinin her 
ikisinin de 12 gözlü olmasına 
rağmen, Tunca nehrinin kente 
olan yakın olan mesafesi, tah-
min önceliğini Tunca Nehri ve 
üzerindeki köprüye  (Re-

sim.31) vermektedir. Kulenin 
sol yanında iki katlı ve üzerinde 
belli belirsiz sallanan bayrağı ile 
resmi kurum olduğu anlaşılan 
bir bina vardır (Resim.24). 
Kent kalabalığı içinde yer alan, 
gerçekte bu büyüklüğü ve öne-

mi temsil eden tek bina 1897-
99 yıllarında Vali Vekili Müşir 
Arif Paşa tarafından yaptırılan 
ve o gün-bugün Ordu Kararga-
hı olarak kullanılan Tümen Ka-
rargâh (Daire-i Müşir) Binası 
(Resim.32) olmalıdır. Kulenin 
sağ hizası yanında duran ve 
belli belirsiz minareleri, iki kü-
çük, bir büyük kubbesi ile bir 
cami yer almaktadır. Yivli mi-
naresi, iki yanında birer(aslında 
ikişer adettir) küçük, ortada bir 
büyük kubbesi ile bu caminin 
Üçşerefeli (Yeni) Cami olduğu-
na dair hiçbir kuşku yoktur. 
Türk Cami Mimarisi Gelişim 

silsilesinde ilk defa dört mina-
reli olarak inşa edilen bu cami-
nin buradaki tasvirinde (Re-

sim.33) her ne kadar tek mina-
re gibi gözükse de, hemen ar-
kasındaki belli belirsiz minare 

karaltıları sanki bu camiyi ta-
mamlıyor gibidir (Resim.34). 
“Edirne’nin Manzarası” konulu 
büyük duvar resminin tam da 
bu kısımda resmin en dikkat 
çekici iki figürü karşımıza çık-
maktadır. Makedon  Kulesi ve 
Üçşerefeli (Yeni) Cami üzerin-
de, gökyüzünde uçan Zeplin 
görünümlü “Keşşaf Balonu” 
(Resim.35)   ve Uçak  (Re-
sim.36) betimlemeleri vardır. 
Ki Edirne ile Balon -Uçak ilişki-
sini  (Resim.37) anlatan ayrın-
tılı bilgileri bu makelemizin ilk 
bölümünde konu etmiştik . 
Uçak resminin sağ yanında ise 
daha önce de söz ettiğimiz gibi 
resmin üzerindeki tek Osmanlı-
ca metinde “ىس هرظنم هنردا 
/ Edirne’nin Manzarası” (Re-
sim.36)  yazmaktadır.   

Yazımızın ilk bölümünde 
uzunca anlattığımız gibi Edir-
ne’de 1912 yılında uçurulan 
balon, askeri gözlem amaçlı Al-
man yapımı “Drachen” tipi 
(Küre biçimli balon yerine tor-

pido mermisi biçimli sabit) ba-
londur ve tek sepeti  vardır. İki 
sepetli olan torpido biçimli Ba-
lonların, bir sepeti insan taşı-
yan kabin, diğeri ise güdümlü 
motoru taşıyan kabin olup, 
mucidinin ismine ithafen “Zep-
lin” olarak bilinen hava araçla-
rıdır. Resmin bütününde, her 
ne kadar Selimiye Cami tasvi-
rinde olduğu gibi eksik ve ku-
surlar, Balonun tek sepet yeri-
ne çift sepetli betimlemesi olsa 
da ve bazı yapılar tam yerinde 
olmasa da, bu manzarayı du-
vara nakşettiren kişinin Edir-
ne’yi gördüğü ve muhtemelen 
ilgi duyduğu Havacılık olayları-
na da süratle vakıf olduğu orta-
dadır. Bu arada duvara resim-
leri yapan Nakkaşın, “Edir-
ne’nin Manzarası” isimli eseri-
ni, yaptırandan aldığı tarif ile 
kendi hayal dünyasını ustalıkla 
birleştirerek meydana getirdiği, 
bizim açımızdan kaçınılmaz bir 
gerçek olsa gerek…  

               devamı yarın 

YIL, 1913; İSTANBUL-EDİRNE-NEVŞEHİR ARASI  
“UÇAK-BALON-ZEPLİN” HATTI (6) 

EDİRNE BALON HANGARININ  
YANSIMALARI (2)

Ürgüp Sucuoğlu Konağı ile “Osmanlı Matbuat ve 
Çizgi Dünyasında” Zeplin, Uçak, Balon ve İstanbul

Resim 33 Duvar Resminden 
Üçşerefeli Cami Detayı

Resim 28 Duvar resminden  
Tunca kıyısındaki Kasır detayı.

Resim 32 Osmanlı son dönemi yapıldığı yıllara ait  
“Daire-i Müşir“ binası (Fotoğraf; Cengiz Bulut özel arşivinden)

 Resim 35 Duvar Resminden 
Trachen tipi Keşif Balonu detayı.

Resim 29 Tunca kıyısı tavuk Ormanı Hicri 11. Yy. dan kalma  
Kasır gravürü. (Dr. Rıfat Osman’dan)

Resim 36 Duvar resminden 
Uçak resmi  ve “Edirne’nin 

Manzarası” Yazısından detay.

Resim 30 Duvar Resminden 
Tunca (Ekmekcizade) Köprüsü 

Detayı

Resim 31 Tunca (Ekmekcizade) Köprüsü 2012

Resim 37 “Edirne’de askeri keşşâf balonunun ilk tecrübe-i suûdiyesi: 
Balonun sundurmasından ihracıyla is’âdı ameliyâtı” Osmanlıca 

yayınlanan “Şehbal Dergisi” Sayı .56, sayfa.149 /   1 temmuz 1328 
(Rumi) 

(http://ataturkkitapligi.ibb.gov.tr/yordambt/yordam.php?aTumu=edirne%
20%20balon&bolumsanal=008) 

Resim 34 Günümüzde Üç şerefeli Cami ve yivli  (burmalı) minaresi 
(http://www.gezenek.com/mekan/uc-serefeli-camii-248) 

GAZETESÝ



Edirne Belediyesi, kentte 
uzun süredir çözüme kavuştu-
rulamayan hurdacılar sorunu-
nu kalıcı bir çözüme ulaştırı-
yor. Şehir merkezinde yıllardır 
çevresel ve yapısal düzensizlik-
lere yol açan hurdacı faaliyet-
leriyle ilgili yaşanan sorunlar 
kapsamında, Tayakadın Kö-
yü’nde yapılması planlanan 
alanın 10 yıllığına kiralanabil-
mesi için Edirne Belediye 
Meclisi’nden yetki talep edildi. 
Söz konusu yetki, mecliste oy 
birliğiyle kabul edildi. 

Edirne Belediye Başkanı 
Av. Filiz Gencan, uzun yıllardır 
süregelen bu sorunun artık çö-
züme kavuşturulmuş olması-
nın önemli bir kazanım oldu-
ğunu vurguladı. Başkan Gen-
can: “Mülkiyeti belediyemize 
ait, daha önce planlaması ya-
pılmış ve hurdacılar için tasar-
lanmış bir alanın ihalesiyle ilgi-
li karar alıyoruz. Şehrimizde 
uzunca bir zamandan beri de-
vam eden bir problem vardı; 
hurdacılarla ilgili ciddi bir kar-
maşa söz konusuydu. Belediye 
başkan yardımcılarımız ve mü-
dürlerimizle birlikte bu süreci 
dikkatle yönettik. Amacımız 
hem esnafımızın zarar görme-
mesi hem de şu anda kullanı-
lan alanın daha tertipli ve dü-

zenli hale getirilmesi. Artık bu 
konuda son noktayı koyduk ve 
hurdacılarla nihai bir uzlaşma-
ya vardık. Şimdi bu adımı ata-
rak daha sağlıklı bir çalışma or-
tamı oluşturuyoruz” dedi. 

Edirne Belediyesi tarafın-
dan yapılan açıklamada da, 
hurdacıların bugüne kadar 
şehrin ekonomisine ve geri dö-
nüşüm sistemine katkı sağla-
dıkları belirtilerek,artık bu faa-
liyetlerin şehir merkezinde de-
ğil, daha uygun, düzenli ve 
çevreye duyarlı alanlarda sür-
dürülmesinin gerekliliği vurgu-
landı. Edirne’nin tarihi ve kül-
türel dokusunu koruma hedefi 
doğrultusunda hurdacılar için 
Tayakadın Köyü’nde yeni bir 

çalışma alanı oluşturulacağını 
ve alınan meclis kararının ar-
dından taşınma sürecinin res-
men başlayacağını duyurdu. 

Alınan kararla birlikte hur-
dacı esnafı için yeni bir sayfa 
açılıyor. Taşınma süreci, bele-
diye ile hurdacı esnafının iş 
birliği içinde, planlı ve kade-
meli bir şekilde yürütülecek. 
Yeni alanda hurdacılar hem 
daha sağlıklı koşullarda faali-
yet gösterecek hem de kent 
merkezinde yaratılan çevresel 
ve görsel sorunların önüne ge-
çilecek. Aynı zamanda vatan-
daşların geri dönüşüm ihtiyaç-
ları da bu yeni bölgede daha 
düzenli bir yapıda karşılana-
cak. Haber Merkezi 

Edirne'de, SUV tipi araçla 
kamyonetin çarpışması sonu-
cu 2 kişi yaralandı. 

E.I'nın kullandığı SUV tipi 
araç, H.A'nın kullandığı kar-
puz ve kavun yüklü kamyonet-
le Kırklareli kavşağında çarpış-
tı. Kazada kamyonet sürücüsü 
araçta sıkıştı, diğer araçta yol-
cu olarak bulunan N.S. de ya-
ralandı. Haber verilmesi üzeri-
ne olay yerine polis, sağlık, it-
faiye ve jandarma ekipleri 
sevk edildi. Sıkışan sürücü 
ekiplerce araçtan çıkarıldı. 

Kazada yaralanan 2 kişi 
ambulansla Trakya Üniversite-
si Tıp Fakültesi Hastanesi'ne 
götürüldü. (aa)

Edirne'de "usulsüz çakar" 
kullanan sürücüye 138 bin 
172 lira ceza verildi. 

Uzunköprü Emniyet Mü-
dürlüğü ekipleri, Çöpköy Ma-
hallesi'nde durumundan şüp-
helendikleri A.Ş'nin kullandığı 
SUV tipi aracı durdurdu. 

Ekipler araçta usulsüz ça-
kar kullanıldığını tespit etti. Sü-
rücüye 138 bin 172 lira ceza 
uygulandı. Araç trafikten men 
edilirken sürücünün ehliyetine 
de el konuldu. (aa)

Hurdacılar taşınıyor
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SUV tipi araçla kamyonet çarpıştı

Usulsüz çakara 138 bin 172 lira ceza

Afet yönetimi, afetleri hafifletmek, afetlere hazırlanmak, afet-
lere müdahale etmek ve afetlerden kurtulmak için gösterilen or-
ganize çabaları içerir. Bu afetler doğal (depremler, seller, kasır-
galar gibi) veya insan kaynaklı (endüstriyel kazalar, terörist sal-
dırılar gibi) olabilir. Afet yönetiminin öncelikli hedefi, bu olayla-
rın insan hayatı, mal varlığı ve çevre üzerindeki olumsuz etkileri-
ni azaltmaktır.  

Acil Durum Olayları Veritabanı (EM-DAT), 2024 yılında 393 
doğal afet kaydetmiştir. Bu olaylar 16.753 kişinin ölümüne ve 
167,2 milyon kişinin etkilenmesine neden olmuştur. Ekonomik 
kayıplar ise 241,95 milyar ABD doları’dır. 2024 yılı, Asya'da bin-
lerce kişinin ölümüne neden olan aşırı sıcaklık olayları, Afrika'da 
25 milyondan fazla insanı etkileyen şiddetli kuraklıklar ve Ame-
rika Birleşik Devletleri'nde (ABD) toplam 100 milyar ABD dola-
rını aşan yıkıcı tropikal fırtınalarla damgasını vurmuştur. 

16.753 ölüm bildirilen yıl, 2004-2023 yılları arasındaki 
65.566 ölüm ortalamasının altında kalmaktadır. Bunun başlıca 
nedeni, büyük depremler, tsunamiler, fırtınalar veya sıcak hava 
dalgaları gibi olay başına ölüm sayısı 10.000'i aşabilen kitlesel 
afetlerin olmamasıdır. Bununla birlikte, Asya'da aşırı sıcaklıklarla 
ilgili birkaç olay, yılın en ölümcül 10 olayı arasında yer almakta-
dır. 

Haziran 2024'te, Suudi Arabistan'da Mekke'ye yapılan Hac 
ziyareti sırasında meydana gelen aşırı sıcak hava dalgası, 50°C'yi 
aşan sıcaklıklar nedeniyle 1.300'den fazla kişinin ölümüne yol 
açtı. Hindistan, Bangladeş, Pakistan, Kamboçya, Laos, Tayland, 
Myanmar, Vietnam ve Filipinler gibi diğer Asya ülkeleri de 
2024'te şiddetli sıcak hava dalgaları ve rekor kıran sıcaklıklar ya-
şadı. Ancak, gerçek insan etkisi muhtemelen yeterince raporlan-
mamış ve EM-DAT'ta tam olarak yansıtılmamıştır. 

2024 yılı Mart ve Haziran ayları arasında Hindistan'da yaşa-
nan sıcak hava dalgalarının 733 ölüme yol açtığı, Pakistan'da ise 
568 kişinin hayatını kaybettiği bildirildi. Bangladeş'te yaklaşık 33 
milyon çocuk aşırı sıcaktan etkilendi. ABD'de ise ön tahminler 
1.006 ölüm olduğunu gösteriyor, ancak bu sayı yalnızca Phoe-
nix (Arizona) ve Las Vegas (Nevada) şehirlerinden elde edilen 
verileri içeriyor. Avrupa'da, İtalya ve Yunanistan gibi Akdeniz ül-
kelerinde aşırı sıcaklık olaylarından kaynaklanan aşırı ölüm 
oranları bildirilmiş olsa da, raporlama sırasında kesin rakamlar 
henüz mevcut değildi. 

24 Mayıs'ta Papua Yeni Gine'nin Enga eyaletinde büyük bir 
toprak kayması meydana geldi ve bu da ülkenin yakın tarihteki 
en ciddi felaketlerinden birine yol açtı. Birleşmiş Milletler kuru-
luşları yaklaşık 670 ölüm tahmininde bulunsa da, kurbanların 
çoğu enkaz altında kaldığı için nihai bilanço belirsizliğini koru-
yor. Japonya'da 1 Ocak'ta meydana gelen güçlü bir deprem 551 
kişinin ölümüne yol açtı ve tahmini toplam hasar 15 milyar ABD 
doları olarak 2024'ün en maliyetli 10 felaketi arasında yer aldı. 

Kuraklık birçok Afrika ülkesini ciddi şekilde etkilemiştir. 2024 
yılında, aşırı kuraklık koşulları Zambiya'da yaklaşık 9,8 milyon, 
Zimbabve'de 7,6 milyon ve Malavi'de 6,1 milyon kişiyi etkileye-
rek gıda ve su kıtlığını daha da kötüleştirmiştir. Brezilya'da, Ama-
zon bölgesinde yüzyıllardır görülen en şiddetli kuraklıklardan bi-
ri olan eşi benzeri görülmemiş kuraklık, tahmini 6 milyar ABD 
doları hasara yol açmıştır. ABD de, özellikle güney, doğu ve ku-
zeybatı bölgelerinde kuraklık yaşamış ve tahmini 5,4 milyar ABD 
doları kayıp yaşanmıştır. 

 EM-DAT verileri, genel olarak 2024 yılının afet kay-
naklı hasar açısından son yirmi yılın ortalamasından da-
ha maliyetli olduğunu gösteriyor.

AFETLER VE ETKİLERİ



Atatürkçü Düşünce Derneği 
(ADD) Edirne Şubesi Saymanı 
Gökay Bilgin, 4 Eylül 1919’da 
gerçekleşen Sivas Kongresine 
dikkat çekti. Bilgin, “Kuruldu-
ğumuz günden bu yana Musta-
fa Kemal Atatürk'ün manevi 
önderliğindeki mücadelemizi 
106 yıl önce Sivas'ta; Tıbbiyeli 
Hikmet'in manda ve himaye 
isteyenlerin karşısında göster-
diği kararlı ve onurlu duruşu ile 
özdeşleştirerek sürdürüyoruz” 
dedi.  

ADD Edirne Şubesi, Sivas 
Kongresi'nin 106. yılında, der-
nek binasında basın açıklaması 
yaptı. Açıklamayı, Dernek Say-
manı Gökay Bilgin, okudu. Bil-
gin, dernek olarak Milli İradeyi 

yeniden hâkim kılmak için ça-
lıştıklarını ve başaracaklarını 
açıkladı.  

“Saygı, minnet ve 
rahmetle anıyoruz” 

Bilgin, şunları kaydetti: 
“Ülkemiz ve ulusumuz ve 

devletimizin kuruluşunda en 
önemli kilometre taşlarından 
biri olan Sivas Kongresi'nin 
106. yılında bir kez daha hatır-
latıyoruz: Kurulduğumuz gün-
den bu yana Mustafa Kemal 
Atatürk'ün manevi önderliğin-
deki mücadelemizi 106 yıl ön-
ce Sivas'ta; Tıbbiyeli Hikmet'in 
manda ve himaye isteyenlerin 
karşısında gösterdiği kararlı ve 
onurlu duruşu ile özdeşleştire-
rek sürdürüyoruz. Milli İradeyi 
yeniden hâkim kılmak için çalı-
şıyoruz ve başaracağız. Türkiye 
Cumhuriyeti'nin kuruluşunda; 
tam bağımsızlık ve milli ege-
menlik ilkelerinin temel prensip 
olarak kabul edildiği; Sivas 
Kongresi'nin 106. yılında da, 
Gazi Mustafa Kemal'in ‘Ya is-
tiklal, Ya Ölüm’ parolasını ken-
disine rehber edinen derneği-

miz, cumhuriyetimizin; temel 
niteliklerinden vazgeçilmeden, 
hedef ve yönünü kaybetme-
den gelecek nesillere aktarıl-
ması savaşını ödün vermeden 
sürdürmektedir. Tek liderimiz 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve 
yol arkadaşlarını, Sivas Kon-
gresi'nde ‘Ya istiklal, Ya ölüm’ 
diye haykıranları, devrim ve 
demokrasi şehitlerimizi, vatan 
savunmasında canlarını feda 
edenleri bir kez daha saygı, 
minnet ve rahmetle anıyoruz. 

“Direnme ilkesi meşru  
kabul edilmiştir” 

1. Dünya Savaşı'ndan son-
ra ağır yara alan ve işgale uğ-
rayan Türk topraklarını kurtar-
mak, Türk milletinin tam ba-

ğımsızlığını sağlamak amacıy-
la, fareler aramak için seçilmiş 
Ulus temsilcileri ile 4 Eylül 
1919 tarihinde Sivas'ta Kongre 
toplandı. Sivas Kongresi; tam 
bağımsızlığın, ulusal egemenli-
ğin, vatanın ve milletin bölün-
mezliğinin hiçbir şart ve koşul-
da vazgeçilmeyecek değerler 
olduğunun, kabul ve ilan edil-
diği, ‘Ya İstiklal, Ya Ölüm’ pa-
rolası ile tam bağımsızlığa gi-
den yoldan asla dönülmeyece-
ğınin ilan edildiği gündür. Bü-
tün milletçe bilinmekte olan iç 
ve dış tehlikelerin yarattığı mil-
li uyanıştan doğan kongrede 
alınan hayati kararlara göre; 
‘Osmanlı ülkesinin bölgeleri, 
birbirinden ayrılması olanak 
dışı olan ve hiçbir nedenle bö-
lünmez bir bütün oluşturur. Os-
manlı toplumunun bütünlüğü 
milli bağımsızlığımızın sağlan-
ması için Kuva-i Milliye'yi et-
men ve milli iradeyi egemen 
kılmak kesin ve temel ilkedir. 
Osmanlı ülkesinin herhangi bir 
bölümüne yönetecek el atma 
ve işgale, özellikle yurdumuzda 

bağımsız birer Rumluk ve Er-
menilik kurulması amacını gü-
den davranışlara karşı hep bir-
likte savunma ve direnme ilke-
si meşru kabul edilmiştir. Azın-
lıkların her türlü hak ve eşitlik-
leri korunmuş olduğundan, 
bunlara siyasi egemenlik ve 
toplum dengemizi bozacak ay-
rıcalıklar verilesi kabul edilme-
yecektir. Milli derneklerin bir-
leşmesinden oluşan genel kitle-
ye 'Anadolu ve Rumeli Müda-
faa-i Hukuk Cemiyeti' adı veril-
miştir.’ 

“Doğruları söylemekten 
asla geri durmayacaktır” 

Sivas Kongresi büyük Ata-
türk'ünde ifade ettiği gibi Cum-
huriyetin temelini teşkil eder. 
Bu temelde Sivaslıların da şe-
ref payı büyüktür. Bu özelliği 
ile Sivas Türkiye Cumhuriyeti 
tarihine bir 4 Eylül Kenti olarak 
geçmiştir. Bugün ulusça nere-
deyse yarım yüzyıldır yaşadığı-
mız sıkıntıların temelinde; özel-
likle siyasî iktidarların ülkemizi 
adım adım Cumhuriyet'in te-
mel niteliklerinden uzaklaştır-
ması, Türk Devrimi'nin kaza-
nımlarını birer birer yok etme-
leri yatmaktadır. Mustafa Ke-
mal Atatürk'ün en büyük eseri 
Türkiye Cumhuriyeti, yıllardır 

saldırı altındadır. Üzücü olan 
da bu saldırının dışarıdan ziya-
de içeriden, yani, ‘gaflet dala-
let ve hıyanet’  içinde olanlar-
dan gelmesidir. 

Ülkemizin; Cumhuriyet ve 
demokrasiden yana, toplumsal 
barışı savunan Atatürkçü Dü-
şünce Derneği gibi tüm zinde 
güçlerinin bu tehlikenin karşı-
sında onurlu ve net bir duruş 
sergilemeleri vatan görevidir. 
Atatürk ve Cumhuriyete dair 
ne varsa yok etmeye çalışan 
emperyalistler ve işbirlikçileri, 
Kuriuluş ve üuruluş Savaşı'nın 
simgesi haline gelmiş değerleri-
mizi, milli bayramlarımızı orta-
dan kaldırarak, toplumun hafı-
zasını yeniden şekillendirmek 
istemektedir. Bazıları ise, kök-
süz ve uyduruk bir tarih yaz-
mak hayalindedirler. Kökü, 
Milli Mücadeleye ve Milli Kon-
grelere dayanan Atatürkçü Dü-
şünce Derneği; toplumsal uya-
rılarını yapmaktan ve doğruları 
söylemekten asla geri durma-
yacaktır.”  

Haber Büşra Akıllı   

ADD’den Sivas Kongresi vurgusu

Doç. Dr. İlknur Günaydın, "Sıcağın varis hastalarındaki 
olumsuz etkileri nedeniyle yaz aylarında hastaların şikayetlerin-
de artış olmaktadır, poliklinik ve acil servislere başvuru sayıla-
rında belirgin artışlar görülmektedir." dedi. 

Günaydın, yaptığı açıklamada halk arasında "varis" olarak 
bilinen hastalığın bacaklardaki yüzeyel toplardamar sisteminde-
ki damarların çapının artışıyla meydana geldiğini belirtti. 

Varise genetik faktörler ve çevresel etmenlerin de neden ola-
bileceğine işaret eden Günaydın, "Bu damarların içerisinde kan 
akışını yönlendirmesini sağlayan kapakçıklardaki çeşitli neden-
lerden dolayı meydana gelen yetmezlik, kaçaklardan kaynak-
lanmaktadır. Bu damarlar cilt altında belirginleşmekte, kırıntılı 
hal almakta biz de bu duruma varis diyoruz." ifadelerini kullan-
dı. 

Varisin öncelikle kılcal damarlardaki belirginleşmeyle başla-
dığını anlatan Günaydın, en sık görülen şikayetlerin arasında 
bacaklarda sızı, uzun süre ayakta kalma sonucu ayak bileğinde 
ağrı, şişme ve gece krampları olduğunu söyledi. 

 
Varis hastaları yüksek sıcaklıklardan etkileniyor 
Dolaşım yetmezliği hastalıklarının başında varisin geldiğini 

söyleyen Günaydın, "Varisi olan hastalarımız çeşitli dereceler-
deki yüksek sıcaklıklardan etkilenmekte ve şikayetlerinde artış 
görülmektedir. Sıcağın varis hastalarındaki olumsuz etkileri ne-
deniyle yaz aylarında hastaların şikayetlerinde artış olmaktadır, 
poliklinik ve acil servislere başvuru sayılarında belirgin artışlar 
görülmektedir." diye konuştu. 

Günaydın, ilaç ve cerrahi tedavilerin yanı sıra hastalara, 
uzun süre ayakta kaldıklarında dinlenme dönemlerinde ayakla-
rını yukarı kaldırmaları, otururken yüksek seviyede tutmaları ve 
fırsat buldukça soğuk su uygulamaları yapmaları tavsiyesinde 
bulundu. 

Varis hastalığının ana tedavi yöntemleri arasında varis çora-
bı tedavisinin yer aldığını aktaran Günaydın, "Bu yüksek sıcak-
lar maalesef hastalarımızın uyumunu güçleştiriyor. Bu durumda 
orta ve üst düzey varis hastalarının, diz altı pamuk içeriği yük-
sek çoraplar giymelerini öneriyoruz. Varis hastalarının omurga, 
sinir sistemi hastalarında olduğu gibi kilo yönetimi önemli, kilo-
larına dikkat etmeleri gerekiyor." dedi.  

Varis hastalığında doğru olarak bilinen yanlışlara da değinen 
Günaydın, şunları kaydetti: 

"Yüzeyel varisleri olan hastalarımızın, beyne ve çeşitli organ-
lara pıhtı atacağı yönündeki çekinceleri bulunmakta. Derin top-
lardamar sistemi etkilenmediği sürece tedavi altındayken varis 
hastalığı böyle bir rahatsızlığa neden olmamaktadır. Sülük ve 
hacamat uygulamalarını önermiyoruz. Bu uygulamalar bacak 
kaybına kadar giden ciddi komplikasyonlara yol açmaktadır. 
Kuru fırçalamalar gibi cilt bütünlüğünü bozacak her türlü işlemi 
önermiyoruz." (aa)

Sıcaklar varisi etkiliyor
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CHP Edirne Milletvekili Ahmet Baran Yazgan, köyleri ziyaret 
etti. 

Yazgan, Havsa ilçesine bağlı Habiller ve Söğütlüdere ile 
Edirne'nin Sazlıdere köyünü ziyaret etti. Vatandaşların talep ve 
önerilerini dinleyen Yazgan, çiftçinin ve üreticinin meclisteki se-
si olmaya devam edeceğini kaydetti. (aa)

Edirne'de okul öncesi, ilk-
okul, ortaokul ve liselerde 
2025-2026 eğitim-öğretim yılı 
bugün başladı. Öğrenciler, 2,5 
aylık yaz tatili sona erdi. Öğ-
renciler, bugün yeni dönemde 
ilk derslerini işleyecek. 

Milli Eğitim Müdürlüğün-
den yapılan açıklamaya göre, 
eğitim öğretim yılının başlama-
sı dolayısıyla bugün saat 
09.30'da Yüksel Yeşil İlkoku-
lunda, Edirne Valisi Yunus Se-
zer'in katılımıyla program dü-
zenlenecek. 

Programın ardından saat 
13.45'te Atatürk Anıtı’nda çe-
lenk sunma töreni yapılacak. 
Bu yıl Edirne'de okul öncesine 
5 bin 411, ilkokul birinci sınıfa 
4 bin 71, ortaokul beşinci sını-
fa 4 bin 719, liselerin dokuzun-
cu sınıfına 4 bin 440 öğrenci 
kayıt yaptırdı. Böylece yeni 

eğitim yılına 18 bin 641 öğren-
ci ilk kez adım atarken, toplam 
öğrenci sayısı 53 bin 782'ye 
ulaştı. İlde eğitim faaliyetleri 4 
bin 409 öğretmen ve idareci ile 
536 yardımcı personel olmak 
üzere toplam 4 bin 945 görev-
linin katkısıyla yürütülecek. 

Edirne'de 2025-2026 eği-
tim yılında okul öncesi 63, ilk-

okul 99, ortaokul 91, lise 66 
olmak üzere 319 okulda ders 
zili çalacak. Bağlı kuruluşlarla 
toplam okul ve kurum sayısı 
350 oldu. 

Öte yandan okullara 587 
bin 375 ücretsiz ders kitabı da-
ğıtıldığı ifade edildi.  

Haber Ergin Yıldız

Yaz tatili bitti

Yazgan'dan köy ziyaretleri

Belediyeden yapılan açıkla-
mada, Zabıta Haftası dolayısıyla 
ekiplerin yaptığı ziyarette esnafın 
talep ve önerilerini dinleyerek on-
lara karanfil hediye ettiği belirtildi. 

Zabıta ve esnafın her zaman el 
ele çalıştığı aktarılan açıklamada, 
şunlar kaydedildi: 

"Şehrimizin düzeni ve güvenli-
ği için zabıta ile esnafımız arasın-
daki uyum, anlayış ve işbirliği en 
büyük gücümüzdür. Daha güzel 
daha düzenli bir Keşan için hep 
birlikte çalışmaya devam edece-
ğiz." (aa) 

Keşan’da zabıtadan esnafa ziyaret 

Ortak çalışmalar devam edecek 

Edirne Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürü Ayşe 
Sarı ile Tekirdağ Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürü 
Ali Kemal Atlı, Tapu ve Kadastro 14. Bölge Müdürü Hayrullah 
Akdemir'i makamında ziyaret etti. 

Tapu ve Kadastro 14. Bölge Müdürlüğünden yapılan açıkla-
maya göre, ziyaretten memnuniyet duyduğunu belirten Akde-
mir, kurumun faaliyetleri, projeleri ve modernizasyon çalışmala-
rı hakkında bilgi verdi. Sarı ve Atlı da Akdemir'e çalışmalarında 
başarı diledi. 

Ziyarette ortak çalışma kültürünün devam edeceği ve ku-
rumlar arası iş birliğinin süreceği kaydedildi. (aa) 
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Doç. Dr. Yaşar Barut, ço-
cukların erken yaşta dijital ci-
hazlarla tanışmasının zihinsel, 
duygusal ve sosyal gelişimleri 
üzerinde ciddi olumsuz etkiler 
yaratabileceğini belirtti. 

Barut, yaptığı yazılı açıkla-
mada, özellikle 0-6 yaş arasın-
daki çocukların ekran başında 
geçirdikleri zamanın artması-
nın gelişimsel açıdan kritik 
riskler taşıdığını vurguladı. 

Çocukların erken yaşta te-
lefonla tanışmasının gelişimle-
rinde olumsuz etkiler doğura-
cağını dile getiren Barut, "Ço-
cukların erken yaşta telefonla 
tanışması, özellikle beyin geli-
şiminin en hızlı olduğu 0-6 yaş 
döneminde olumsuz etkiler ya-
ratabilir. 0-6 yaş grubundaki 
çocuklar için deneyimsel öğ-
renme, oyun ve insan etkileşi-
mi kritik önemdedir. Telefon 
gibi pasif ekranlar, dili anlama, 
duyguları tanıma ve ifade et-
me gibi gelişim alanlarında ge-
cikmelere neden olabilir." uya-
rısında bulundu. 

Telefon ve tablet gibi dijital 
cihazların uzun süreli kullanı-
mının, çocuklarda dikkat ek-
sikliği, uyku bozuklukları ve 
sosyal becerilerde zayıflık gibi 
sorunlara yol açabildiğine dik-
kati çeken Barut, şunları kay-
detti: 

"Bilimsel araştırmalar, uzun 
süreli ekrana maruz kalan ço-
cuklarda dikkat eksikliği, hipe-
raktivite belirtileri, uyku prob-
lemleri ve sosyal etkileşimlerde 
zayıflık ile ilişkilendirildiğini or-
taya koyuyor. Özellikle hızlı 
görsel geçişler içeren dijital içe-
rikler, çocukların dikkat sürele-
rini kısaltabiliyor. Ayrıca mavi 
ışık, uyku hormonlarını baskı-
layarak çocukların uykuya ge-

çişini zorlaştırabiliyor. Sosyal 
gelişim açısından da yüz yüze 
etkileşimlerin yerini ekranın al-
ması, empati gelişimini ve sos-
yal ipuçlarını okuma becerile-
rini olumsuz etkiliyor. 

Birçok ebeveyn, çocukları-
nı sakinleştirmek ya da oyala-
mak için dijital cihazlara baş-
vuruyor. Bu yanlış. Telefonun 
bir 'sakinleştirici' ya da 'ödül-
ceza aracı' olarak kullanılması, 
çocukların duygusal düzenle-
me becerilerinin gelişmesini 
engelleyebilir. Çocuklar zorla-
yıcı duygularla başa çıkmayı 
öğrenmek yerine bu duyguları 
bastırmak için dışsal araçlara 
bağımlı hale gelebilir. Telefo-
nun bir sakinleştirici olarak 
kullanılması, ilerleyen yaşlarda 
stres, kaygı veya öfke gibi duy-
gularla başa çıkmakta zorluk 
yaşamalarına neden olabilir." 

Anne baba, çocuklarına 
teknoloji kullanımında rol mo-
del olmalı 

Çocukların teknolojiyle 
sağlıklı ilişki kurabilmeleri için 
ailelere ve öğretmenlere büyük 
sorumluluk düştüğünü belirten 
Barut, anne babaların çocuk-
larına teknoloji kullanımı ko-
nusunda iyi rol model olması 
gerektiğini vurguladı. 

Özellikle okul öncesi dö-
nemde ekran süresinin günde 
1 saati geçmemesi gerektiğini 

anlatan Doç. Dr. Yaşar Barut, 
şu tavsiyelerde bulundu: 

"Bunun yerine çocukları ki-
tap okumaya, açık havada 
oyun oynamaya ve yaratıcı et-
kinliklerle meşgul olmaya teş-
vik etmek çok daha faydalı 
olacaktır. Çocuğunuzla birlikte 
dijital içerikleri izlemek ve son-
rasında bu içerikler hakkında 
konuşmak, onun dijital dünya-
yı anlamasını ve medya okur-
yazarlığını geliştirmesini sağlar. 
Ayrıca, günlük yaşamda ek-
ranlardan uzak kalınacak za-
man dilimleri planlamak; ör-
neğin yemek saatlerinde ya da 
yatmadan önce dijital molalar 
vermek, sağlıklı bir kullanım 
alışkanlığı kazandırmada ol-
dukça etkilidir. 

Devlet politikaları, çocukla-
rın sağlıklı dijital medya kulla-
nımı konusunda bilinçli birey-
ler olarak yetişmeleri için med-
ya okuryazarlığını okul müfre-
datlarına entegre etmeli. Aile-
lere rehberlik hizmetleri sunul-
malı ve ekran yerine aktif öğ-
renme desteklenmeli. İskandi-
nav ülkelerinde uygulanan 'ek-
ran detoksu günleri' veya Ja-
ponya'daki sınırlı ekran politi-
kaları, çocukların teknolojiyle 
sağlıklı bağlar kurmasına yar-
dımcı olan başarılı örnekler 
arasında yer alıyor." (aa) 

Telefon çocukların gelişimini tehdit ediyor

Tekirdağ'da yaşayan 45 yaşındaki Rasim Altınay, 20 yıllık 
bağımlılığından sigara bırakma polikliniği desteğiyle kurtuldu. 

Tekirdağ İsmail Fehmi Cumalıoğlu Şehir Hastanesinde me-
mur olarak çalışan Altınay, son dönemde nefes darlığı ve öksü-
rük gibi şikayetlerinin artması üzerine sigarayı bırakmaya karar 
verdi. 

Kendi çabalarıyla başarılı olamayan Altınay, görev yaptığı 
hastanenin sigara bırakma polikliniğine başvurdu. 

Burada aldığı destek sayesinde 4 aydır sigara içmeyen Altı-
nay, 20 yıldır içtiği sigaradan kurtulduğu için mutlu olduğunu 
söyledi. 

 
"Aslında daha önce birkaç kez denemiştim" 

Vücudunda rahatsızlık hissetmeye başlayınca sigarayı bırak-
maya karar verdiğini belirten Altınay, şöyle konuştu: 

"Özellikle solunum sisteminde nefes darlığı ve öksürük gibi 
şikayetlerim arttı. Bu noktadan sonra sigarayı bırakmaya karar 
verdim. Aslında daha önce birkaç kez denemiştim fakat başarı-
lı olamamıştım. Bu sefer Tekirdağ Şehir Hastanesi Sigara Bırak-
ma Polikliniğinden randevu aldım. Oradaki doktorlarımız beni 
muayene etti ve bana özel bir plan hazırladılar. O plana sadık 
kalarak sigarayı bırakmayı başardım." 

 
"Yemeklerin tadını yeniden almaya başladım" 

Altınay, sigarayı bırakmanın kolay olmadığını vurgulayarak, 
"İlk başlarda zordu ama doktorlarımın hazırladığı plan doğrultu-
sunda ilerleyince süreç kolaylaştı. Yaklaşık 4 aydır sigara içmi-
yorum. Kendimi daha enerjik hissediyorum, uykularım düzene 
girdi. Nefes almam düzeldi, yemeklerin tadını yeniden almaya 
başladım. Hayatım çok daha sağlıklı ve düzenli ilerliyor. Sigara-
yı bırakmak isteyenlerin öncelikle kendi içlerinde gerçekten ka-
rar vermeleri gerekiyor." ifadelerini kullandı. (aa)

20 yıllık tiryaki sigarayı bıraktı

Havsa ilçesinde kurumlar arası "dostluk turnuvası" düzenlendi. 
Belediyeden yapılan açıklamaya göre, turnuva Belediye Başkanı 

Hüseyin Özden'in vuruşuyla başladı. 
Havsa Kaymakamı Oğuzhan Aksoy, Havsa Esnaf Odası Başkanı 

Metin Eren ve İlçe Gençlik ve Spor Müdürü Baturalp Eliçevik de kar-
şılaşmaları izledi. 

Havsa Belediyesi takımının, Çarşı Esnaf Spor'a 4-0'lık skorla 
mağlup olduğu turnuvada Havsa Kaymakamlığı takımı da Sanayi Es-
naf Spor'a 5-1 yenildi. Sanayi Esnaf Spor ve Çarşı Esnaf Spor finale 
yükseldi. Aksoy ve Özden sporcuları tebrik etti. (aa)

Kurumlar arası "dostluk turnuvası"
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Edirne Devlet Türk Müziği 
ve Rumeli Müzikleri Topluluğu, 
Çanakkale Kültür Yolu Festivali 
kapsamında, Çanakkale Onse-
kiz Mart Üniversitesi İÇDAŞ 
Kara Yusuf Kongre Merkezi'nde 
"Dardanos'ta Balkan Esintileri" 
adlı konserle dinleyicilerine 
müzik ziyafeti sundu. Toplulu-
ğun söylediği şarkılar kulakla-
rın pasını silerken dinleyenler 
tarafından tam not aldı. 

Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğınca düzenlenen Çanakkale 
Kültür Yolu Festivali etkinlikle-
rinde, enstrümanı Yaybahar ile 
dünya çapında ilgi gören mü-
zisyen Görkem Şen, tarihi at-
mosferiyle büyüleyen Troya 
Müzesi'nde konser verdi. 

Edirne Devlet Türk Müziği 
ve Rumeli Müzikleri Topluluğu 
ise Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi İÇDAŞ Kara Yusuf 
Kongre Merkezi'nde "Darda-
nos'ta Balkan Esintileri" adlı 
konser verdi. 

"Perdeler Açılıyor" etkinliği 

kapsamında Troya Müzesi Res-
torasyon ve Konservasyon La-
boratuvarı ziyarete açıldı. 

Assos Ören Yeri'ne düzenle-
nen gezide katılımcılar, Uzman 
Seçkin Akçiçek rehberliğinde 
bölgenin tarihi ve kültürel mira-
sını yerinde keşfetme fırsatı 
buldu. 

Anadolu Hamidiye Tabyası 
Çocuk Etkinlik Alanı'nda kuru-
lan birbirinden renkli aktivitele-
rin, atölye çalışmalarının, sah-
ne gösterilerinin, tiyatroların, 
oyun alanlarının yer aldığı "Ço-
cuk Köyü" minik misafirlerini 
ağırladı. 

Festivalin altıncı gününde 
çocuklar, "Bil Bakalım Bilgi Ya-
rışması" ve "Lemi Abi ve Zuzi 
ile Çocuk Şarkıları Konseri"nde 
eğlendi. 

Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi Yeşil Dönüşüm Ko-
ordinatörlüğü tarafından eğit-
menler Selin Perk, Dilvin İpek, 
Hazel Düzgün eşliğinde Devlet 
Güzel Sanatlar Galerisi Bahçe-
sinde düzenlenen "Renklerle 
Yeşil Dönüşüm" atölyesinde 
çocuklar, geri dönüşüm malze-
meleriyle yaratıcılıklarını ortaya 

koyarak hem eğlendi hem de 
çevre bilinci kazandı. 

Festival kapsamında sanatçı 
Haluk Levent konser verdi. 
(aa)  

Tekirdağ'ın Çorlu ilçesinde 3 otomobilin karıştığı kazada 3 
kişi yaralandı. 

Mustafa Kemal Caddesinde, Ü.O. yönetimindeki otomobil, 
E.Ş. idaresindeki otomobil ve T.A'nın kullandığı otomobil çar-
pıştı. Kaza anı, bir iş yerinin güvenlik kamerasına yansıdı.  

Çevredeki vatandaşların haber vermesi üzerine olay yerine 
polis ve sağlık ekipleri sevk edildi. 

Kazada yaralanan sürücüler, ambulanslarla Çorlu Devlet 
Hastanesine kaldırıldı. (aa)

3 otomobilin  
çarpışması kamerada

"Dardanos'ta Balkan Esintileri" 
konserine beğeni yağdı

GAZETESÝ



Ünlü pop şarkıcısı Tuğçe Kandemir, Edirne’nin şirin ilçesi Hav-
sa’da verdiği konserle sevenlerinden tam not aldı. Tekirdağ’ın Saray 
ilçesinde düzenlenen 30 Ağustos Zafer Bayramı konserinde, kıyafe-
tinin azizliğine uğrayarak yere düşen Kandemir, Havsa konserinde 
kısa kıyafet giydi.  

Edirne’nin Havsa ilçesinde bu yıl 24’üncüsü düzenlenen Tarım 
Aletleri ve Hayvancılık Festivali kapsamında ünlü sanatçı Tuğçe Kan-
demir sahne aldı. 

Kandemir, sahneye popüler şarkısı olan “Aradan çok yıllar geçti” 
ile çıktı. Binlerce Havsalı vatandaş hep bir ağızdan Kandemir’in şar-
kıları söyleyerek unutulmaz bir gece yaşadı. Sahnede eski ve yeni 
şarkılarını seslendiren Kandemir, sahnede yaklaşık bir saat kaldı. 
Geçtiğimiz haftalarda Tekirdağ’ın Saray ilçesinde düzenlenen 30 
Ağustos Zafer Bayramı konserinde, sahneye çıkarken giydiği uzun 
elbisesine takılarak düşen Kandemir, Havsa’daki konserinde sahne-
de gümüş çizme ve siyah renk kısa bir elbise giymeyi tercih etti.  

Havsa Belediye Başkanı Hüseyin Özden, Tuğçe Kandemir’e çi-
çek takdim ederek “Havsa'mıza, Edirne'mize, Trakyamıza hoşgeldin. 
İyi ki geldin, iyi ki bizimlesin” dedi. Haber Ergin Yıldız

Bu kez tedbirli çıktıEdirne'de, Halk Sağlığı Haf-
tası etkinlikleri kapsamında sağ-
lıklı yaşamın önemine dikkati 
çekmek amacıyla yürüyüş yapıl-
dı. 

İl Sağlık Müdürlüğünce Sara-
yiçi'nde başlayan yürüyüşe katı-
lanlar "sağlık için hareket et" ve 
"ailemiz istikbalimiz" yazılı pan-
kartla Tavuk Ormanı'na devam 
etti.Yeşilay gönüllüleri, Trakya 

Üniversitesi, Edirne Aile ve Sos-
yal Hizmetler Müdürlüğü, Edirne 
Gençlik ve Spor Müdürlüğü ile İl 
Sağlık Müdürlüğü çalışanları yü-
rüyüşe destek verdi.İl Sağlık Mü-
dürü Mustafa İshak Yıldırım, 3-9 
Eylül'de düzenlenen Halk Sağlığı 
Haftası boyunca düzenledikleri 
etkinliklerde katılımcıları bilgilen-
dirdiklerini söyledi. 

Hafta boyunca 7 farklı te-

mayla vatandaşları bilgilendir-
diklerini belirten Yıldırım, "İlk 
olarak sigara ve tütün ürünleri-
nin zararlarıyla ilgili çalışma ger-
çekleştirildi. Bir kamu kurumun-
da Sigara Bırakma Polikliniği ça-
lışması yapıldı. Aynı zamanda si-
gara denetimi de gerçekleştiril-
di." ifadelerini kullandı. 

Bağımlılıklarla mücadeleye 
ara vermeden devam edecekleri-
ni dile getiren Yıldırım, sigara 
kullanımı ve tütün ürünleri kulla-
nımını en aza indirmeyi hedefle-
diklerini kaydetti. Yeşilay Edirne 
Şube Başkanı Müzekka Bayrak 
da İl Sağlık Müdürlüğü ile koor-
dineli şekilde çalışmalar sürdür-
düklerini anlattı. Bayrak, Halk 
Sağlığı Haftası'nda bağımlılıkla 
mücadelenin önemine dikkat 
çektiklerini kaydetti. (aa)

Sağlıklı yaşam için yürüyüş düzenlendi
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